
Contacto

Teléfono +34 915885346
Fax +34 915880115
Correo Electrónico contratacionagmaym@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2017/01334-47 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-02-2023 a
las 16:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Medio Ambiente y Movilidad
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CuI6%2Bq6D7ocQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de inversión sin cargo a ahorros, consistentes en el suministro e
instalación de equipos con el fin de mejorar la eficiencia energética de los equipamientos actuales y
reducir el consumo energético. Las actuaciones en particular incluyen instalación de elementos del
sistema de iluminación interior y exterior de tecnología más eficiente en sustitución de los existentes en
varios centros municipales, a través del proyecto de inversión, PEP número 2022/000200 para medidas de
eficiencia energética en diversos edificios municipales.

Valor estimado del contrato 826.342,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 999.874,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 826.342,63 EUR.

Clasificación CPV
31214500 - Cuadros eléctricos.
38550000 - Contadores.
38554000 - Contadores de electricidad.
45000000 - Trabajos de construcción.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CuI6%2Bq6D7ocQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ACCIONA FACILITY SERVICES, S.A.
Identificador empresa A08175994
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 826.342,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 999.874,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2017/01334-47
Fecha de Formalización 16/06/2022

Contrato

Contrato basado 47 Fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=719173de-277e-4583-a19c-c551cfeaa3a9

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/06/2022

Motivación

Motivación Ser el único adjudicatario del Lote 1
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=719173de-277e-4583-a19c-c551cfeaa3a9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=719173de-277e-4583-a19c-c551cfeaa3a9


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gVa336mOUyfnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 300/2017/01334
Objeto Acuerdo Marco de servicios energéticos en instalaciones del Ayuntamiento de Madrid y sus Organismos
Autónomos.
Órgano Área de Gobierno de Medio Ambiente y Movilidad
Lote/Descripción 1 - Servicio de consultoría energética
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gVa336mOUyfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010324320 |  2023-381771 | Mon, 06 Feb 2023 16:08:31:708 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39246914148110393923639584513582703244 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gVa336mOUyfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gVa336mOUyfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gVa336mOUyfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

